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1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

Zu Beginn der Lehrveranstaltung wurde ausreichend
über Ziele, Inhalte und Beurteilungskriterien
informiert.

1.1)
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Die Inhalte der Lehrveranstaltung finde ich sehr
interessant.

1.2)
trifft nicht zutrifft zu n=636
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Die*Den Lehrveranstaltungsleiter*in empfinde ich als
sehr motivierend.

1.3)
trifft nicht zutrifft zu n=634
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Gab es in der Lehrveranstaltung Situationen, in
denen Sie Diskriminierung erlebten? (etwa aufgrund
des Geschlechts, der ethnischen Herkunft, der
Religion, des Alters oder der sexuellen Orientierung)
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Gesamt gesehen halte ich die Lehrveranstaltung für1.6)
sehr schlechtsehr gut n=633
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2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

Die Inhalte und Methoden entsprechen der
Beschreibung im Vorlesungsverzeichnis.

2.1)
trifft nicht zutrifft zu n=635
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Die Gesamtkonzeption der Lehrveranstaltung ist gut.2.2)
trifft nicht zutrifft zu n=636
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Der Ablauf der einzelnen
Lehrveranstaltungseinheiten ist gut organisiert.

2.3)
trifft nicht zutrifft zu n=636
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Mein Vorwissen, um der Lehrveranstaltung folgen zu
können, ist ausreichend.

2.4)
trifft nicht zutrifft zu n=636
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Der Umfang der durch die Lehrveranstaltung an
mich gestellten Anforderungen ist …

2.5)
zu hochzu niedrig n=634
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Die an mich gestellten inhaltlichen Anforderungen
sind …

2.6)
zu hochzu niedrig n=632
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Es finden ausreichend Diskussionen statt.2.7)
trifft nicht zutrifft zu n=635
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Diskussionen werden gut geleitet (Anregung von
Beiträgen, Eingehen auf Beiträge, Bremsen von
VielrednerInnen).

2.8)
trifft nicht zutrifft zu n=634
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Die behandelten Themen werden kritisch/von
verschiedenen Seiten beleuchtet.

2.9)
trifft nicht zutrifft zu n=634
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Das Seminar regt zum selbständigen Denken und
zur vertiefenden Auseinandersetzung mit dem
Thema an.

2.10)
trifft nicht zutrifft zu n=635
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Die*Der Lehrveranstaltungsleiter*in gibt auf Beiträge
und Fragen der Studierenden hilfreiches Feedback.

2.11)
trifft nicht zutrifft zu n=637
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Die Quellenangaben und Literaturempfehlungen
ermöglichen eine selbständige Vertiefung in das
Thema.

2.12)
trifft nicht zutrifft zu n=634
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Es gab ausreichend Interaktions- und
Kommunikationsphasen. (Online oder vor Ort)

2.13)
trifft nicht zutrifft zu n=632
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Bei hybrid und digital durchgeführten LVen: Die
online anwesenden Studierenden konnten sich gut
an den Diskussionen beteiligen.

2.14)
trifft nicht zutrifft zu n=605
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Die (schriftlichen) Lehrmaterialien wurden online zur
Verfügung gestellt.

2.15)
nein, keineja, alle n=617
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Mein Wissensstand ist nach der Veranstaltung
wesentlich höher als vorher.

2.16)
trifft nicht zutrifft zu n=635
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Die Relevanz der behandelten Themen im
Fachgebiet wurde vermittelt.

2.17)
trifft nicht zutrifft zu n=635
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Das Feedback der*des Lehrveranstaltungsleiterin*s
zu meinen Beiträgen war produktiv und hilfreich.

2.18)
trifft nicht zutrifft zu n=630
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Profillinie

Zusammenstellung: SPL016-FB2-21W

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

1.1) Zu Beginn der Lehrveranstaltung wurde
ausreichend über Ziele, Inhalte und
Beurteilungskriterien informiert.

trifft zu trifft nicht zu
n=636 mw=1,5 md=1,0 s=1,0

1.2) Die Inhalte der Lehrveranstaltung finde ich
sehr interessant.

trifft zu trifft nicht zu
n=636 mw=1,5 md=1,0 s=0,9

1.3) Die*Den Lehrveranstaltungsleiter*in empfinde
ich als sehr motivierend.

trifft zu trifft nicht zu
n=634 mw=1,5 md=1,0 s=1,0

1.4) Gab es in der Lehrveranstaltung Situationen, in
denen Sie Diskriminierung erlebten? (etwa
aufgrund des Geschlechts, der ethnischen

nein, nie ja, sehr oft
n=634 mw=1,0 md=1,0 s=0,2

1.6) Gesamt gesehen halte ich die
Lehrveranstaltung für

sehr gut sehr schlecht
n=633 mw=1,5 md=1,0 s=0,8

2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

2.1) Die Inhalte und Methoden entsprechen der
Beschreibung im Vorlesungsverzeichnis.

trifft zu trifft nicht zu
n=635 mw=1,3 md=1,0 s=0,7

2.2) Die Gesamtkonzeption der Lehrveranstaltung
ist gut.

trifft zu trifft nicht zu
n=636 mw=1,6 md=1,0 s=0,9

2.3) Der Ablauf der einzelnen
Lehrveranstaltungseinheiten ist gut organisiert.

trifft zu trifft nicht zu
n=636 mw=1,6 md=1,0 s=1,0

2.4) Mein Vorwissen, um der Lehrveranstaltung
folgen zu können, ist ausreichend.

trifft zu trifft nicht zu
n=636 mw=1,6 md=1,0 s=0,9

2.5) Der Umfang der durch die Lehrveranstaltung
an mich gestellten Anforderungen ist …

zu niedrig zu hoch
n=634 mw=3,1 md=3,0 s=0,5

2.6) Die an mich gestellten inhaltlichen
Anforderungen sind …

zu niedrig zu hoch
n=632 mw=3,0 md=3,0 s=0,5

2.7) Es finden ausreichend Diskussionen statt. trifft zu trifft nicht zu
n=635 mw=1,5 md=1,0 s=0,9

2.8) Diskussionen werden gut geleitet (Anregung
von Beiträgen, Eingehen auf Beiträge,
Bremsen von VielrednerInnen).

trifft zu trifft nicht zu
n=634 mw=1,5 md=1,0 s=0,9

2.9) Die behandelten Themen werden kritisch/von
verschiedenen Seiten beleuchtet.

trifft zu trifft nicht zu
n=634 mw=1,5 md=1,0 s=0,9

2.10) Das Seminar regt zum selbständigen Denken
und zur vertiefenden Auseinandersetzung mit
dem Thema an.

trifft zu trifft nicht zu
n=635 mw=1,4 md=1,0 s=0,8

2.11) Die*Der Lehrveranstaltungsleiter*in gibt auf
Beiträge und Fragen der Studierenden
hilfreiches Feedback.

trifft zu trifft nicht zu
n=637 mw=1,4 md=1,0 s=0,9

2.12) Die Quellenangaben und
Literaturempfehlungen ermöglichen eine
selbständige Vertiefung in das Thema.

trifft zu trifft nicht zu
n=634 mw=1,4 md=1,0 s=0,8

2.13) Es gab ausreichend Interaktions- und
Kommunikationsphasen. (Online oder vor Ort)

trifft zu trifft nicht zu
n=632 mw=1,4 md=1,0 s=0,7

2.14) Bei hybrid und digital durchgeführten LVen: Die
online anwesenden Studierenden konnten sich
gut an den Diskussionen beteiligen.

trifft zu trifft nicht zu
n=605 mw=1,4 md=1,0 s=0,7

2.15) Die (schriftlichen) Lehrmaterialien wurden
online zur Verfügung gestellt.

ja, alle nein, keine
n=617 mw=1,2 md=1,0 s=0,6

2.16) Mein Wissensstand ist nach der Veranstaltung
wesentlich höher als vorher.

trifft zu trifft nicht zu
n=635 mw=1,5 md=1,0 s=0,8

2.17) Die Relevanz der behandelten Themen im
Fachgebiet wurde vermittelt.

trifft zu trifft nicht zu
n=635 mw=1,4 md=1,0 s=0,7
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2.18) Das Feedback der*des
Lehrveranstaltungsleiterin*s zu meinen
Beiträgen war produktiv und hilfreich.

trifft zu trifft nicht zu
n=630 mw=1,5 md=1,0 s=0,9


